
1 

 

Č.j. SZIF/2020/0495026 
  

 
 

 
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

pro zpracování nabídky k podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném 

řízení s názvem:  
                              
 

„Jazykové vzdělávání pro 

zaměstnance Státního 

zemědělského intervenčního fondu“ 
 

Druh zadávacího řízení:                                            

    OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

 

 

Předmět veřejné zakázky: 

SLUŽBY 

 

Režim veřejné zakázky: 

PODLIMITNÍ  

 

 

 

 

 

  
 

 
 



2 

 

 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek do otevřeného řízení 
v podlimitním režimu k veřejné zakázce na služby s názvem „Jazykové vzdělávání pro 
zaměstnance Státního zemědělského intervenčního fondu“ a spolu se všemi svými přílohami 
představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele nezbytných 
pro podání nabídky. 
 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací 

podmínky, včetně všech příloh, případných dodatků a vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Kompletní zadávací dokumentace pro tuto veřejnou zakázku je uveřejněna na profilu zadavatele 
formou neomezeného dálkového přístupu na adrese: https://zakazky.szif.cz/ 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

    

ZADAVATEL:  Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

SÍDLO: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 481 33 981 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Janem Havlíčkem, ředitelem Sekce správních činností 

PROFIL 
ZADAVATELE 

https://zakazky.szif.cz/ 

 

KONTAKTNÍ OSOBA 
ZADAVATELE: 

Mgr. Oldřich Novotný 

TEL.: +420 703 178 111 

EMAIL: oldrich.novotny@szif.cz 

  
 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
2.1. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV 

 
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám, případně položce: 
 

kód CPV: 79632000-3 Vzdělávání zaměstnanců 

     80580000-3 Poskytování jazykových kurzů 

     

2.2.  Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění a provádění výuky cizích jazyků pro zaměstnance 

zadavatele ve skupinových kurzech a kurzech individuální výuky. Cílem zakázky je zvýšení 
jazykových kompetencí zaměstnanců zadavatele se zaměřením na praktické využití  jazyka  
v profesním kontextu a přípravu na standardizované jazykové zkoušky dle Rozhodnutí MŠMT ze dne 
8.8.2016 č.j. MSMT 12823/2016,  kterým se  stanoví Seznam standardizovaných jazykových zkoušek 
pro účely Systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech.  Zajištěno bude studium 
jazyka anglického, a to studia všeobecného i odborného jazyka na celém spektru úrovní pro 

maximálně 110 posluchačů, z nichž se někteří budou připravovat na složení standardizované zkoušky 
včetně vykonání zkoušky (přípravný kurz), jiní budou navštěvovat jazykové kurzy za účelem 
průběžného udržování získaných jazykových znalostí s důrazem na využití specifické terminologie 
pro zemědělství a terminologie EU v oblasti zemědělství (pokračovací kurz). Součástí předmětu 
plnění není zajištění učebnic, ty si studenti pořizují na vlastní náklady. 
 

https://zakazky.szif.cz/
https://zakazky.szif.cz/
mailto:lenka.rychlovska@szif.cz


3 

 

Zadavatel pro informaci uvádí, že v roce 2019 u něj proběhlo celkem 1 150 skupinových lekcí a 445 

individuálních lekcí. 
 
Jako příklad, jak byly v jednotlivých týdnech v průběhu jednoho měsíce rozděleny individuální a 
skupinové lekce zadavatel uvádí, že v červnu 2019 bylo týdně odučeno 42 individuálních a 105 
skupinových hodin, přičemž v pondělí bylo 6 individuálních a 6 skupinových, v úterý 0 individuálních 
a 4 skupinové, ve středu 3 individuální a 9 skupinových, ve čtvrtek 2 individuální a 6 skupinových a 
v pátek 3 individuální a 5 skupinových. 

 
Požadované formy výuky: 
 

a) Skupinová výuka: ve skupině jsou maximálně 4 posluchači, kteří jsou rozděleni do skupin 
dle výsledku vstupních testů ověřujících jazykové znalosti a dle typu výuky (přípravný, nebo 
pokračovací kurz), 

b) Individuální výuka pro vedoucí zaměstnance: lektor úzce spolupracuje s jedním posluchačem 
a vytváří program přesně dle potřeb a konkrétních požadavků posluchače. 
 

 
Rozsah výuky:  
Lekce v rozsahu 45, 60 nebo 90 minut týdně, výuka probíhá v termínech dle přímé dohody studentů 
s lektory, důraz je kladen na časovou flexibilitu lektora.  

 
Časové rozmezí výuky: 
Výuka probíhá po celý rok, tj. 12 měsíců v roce u individuální i skupinové výuky. Výuka bude probíhat 
v pracovní dny v rozmezí od 8.00 do 17.00 hodin, případně v jiném časovém rozmezí po domluvě se 
zadavatelem.  
 
Organizace výuky: 

 
Zadavatel požaduje:  
 

 garanci kvalifikovaných lektorů, v případě potřeby možnost výměny lektora na žádost 
zadavatele,  

 vstupní jazykový audit posluchačů, kteří budou ve výuce začínat, s výsledkem jazykové 

úrovně dle Společného evropského referenčního rámce pro cizí jazyky (SERR/CEFR) a 
rozřazení posluchačů do skupin v případě skupinové výuky; podklady, kteří posluchači budou 
zařazeni do individuální výuky, obdrží dodavatel od zadavatele, 

 sledování vyúčtování zadavatelem vzdáleným on-line přístupem, v něm musí být uváděny 
měsíční náklady po jednotlivých kurzech (individuální výuky a skupiny), počty odučených, 
suplovaných a odvolaných hodin pro konkrétní data s upřesněním, které odvolané hodiny 
byly odvolány včas a které nikoli, 

 u pokračovacího kurzu vyhodnocení jazykových znalostí posluchačů na konci každého pololetí 
formou testů, jejichž výsledkem bude stanovení jazykové úrovně podle SERR, 

 u přípravného kurzu testování připravenosti posluchačů k vykonání standardizované 
jazykové zkoušky formou zkoušek nanečisto (Pretesting) v termínu po dohodě se 
zadavatelem,  

 provádění průzkumů spokojenosti posluchačů s jazykovými kurzy (2x ročně) a prezentování 
výsledků hodnocení zadavateli, 

 možnost zrušení jazykových lekcí do co nejkratšího možného časového intervalu před 
konáním výuky, a to bez uplatnění jakýchkoli sankčních nároků ze strany dodavatele, takto 

včas zrušené hodiny nesmí být dodavatelem účtovány. 
 
 
Kvalifikace lektorů: 

Zadavatel požaduje, aby výuka byla realizována výhradně kvalifikovanými lektory, zadavatel 
požaduje zajištění výuky minimálně dvaceti (20) kvalifikovanými lektory (vzhledem k tomu, že 
někteří z posluchačů jezdí na pracovní cesty do zahraničí, požaduje zadavatel, aby min. pět (5) 
lektorů bylo rodilými mluvčími). 
 
Kvalifikovaným českým lektorem se rozumí lektor s minimální délkou praxe v oboru jazykové výuky 
2 roky, který má ukončené jazykové vysokoškolské vzdělání, nebo ukončené jiné 

středoškolské/vysokoškolské vzdělání a jazykovou zkoušku zařazenou do seznamu 
standardizovaných zkoušek vedeného MŠMT na úrovni nejméně C1 dle Evropského referenčního 
rámce. 



4 

 

 

Kvalifikovaným zahraničním lektorem se rozumí lektor s minimální délkou praxe v oboru jazykové 
výuky nejméně 2 roky, který má ukončené středoškolské/vysokoškolské vzdělání v oboru 
zaměřeném na rodnou/cizí řeč, nebo skončené jiné středoškolské/vysokoškolské vzdělání a 
mezinárodní učitelský certifikát (DELTA, CELTA, TESOL, TEFL či ekvivalent). 
 
Kvalifikovaným rodilým mluvčím je lektor s minimální délkou praxe v oboru jazykové výuky nejméně 
2 roky, který má ukončené středoškolské/vysokoškolské vzdělání a mezinárodní učitelský certifikát 

(DELTA, CELTA, TESOL, TEFL či ekvivalent). 
 
2.3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

S vybraným dodavatelem bude uzavřena smlouva na zajištění jazykového vzdělávání na dobu 
neurčitou od účinnosti smlouvy do vyčerpání finančního limitu přiděleného této veřejné zakázce 
v termínech určených zadavatelem. Jazykové kurzy budou probíhat na centrálním pracovišti 
zadavatele na adrese Ve Smečkách 33, Praha 1 nebo Štěpánská 63, Praha 1.  
 
 

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

             
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky za předmět plnění veřejné zakázky činí  
4  800 000,-Kč bez DPH. 
 
3.  PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY              
3  

Lhůta pro podání nabídek: do 6. 8. 2020; 10:00 hod 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.szif.cz/vz00000161 

 
Dodavatel může podat nabídku výhradně elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani 
v jiné elektronické formě. 

 

Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání 
nabídek bude probíhat bez účasti veřejnosti. 
 
Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebo jiným způsobem, než je uvedeno v 
zadávací dokumentaci, se nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží.  
 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, vyjma odborných názvů a označení, jejichž 
pojmenování v cizím jazyce je ve vztahu k předmětu veřejné zakázky v obchodní praxi obvyklé. 
 
3.1. Společná nabídka 
 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce osobu, která 
bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

 
3.2. Obsah nabídky 
 

Součástí nabídky dodavatele bude: 
 
 Krycí list nabídky v rozsahu a podrobnostech dle předlohy v Příloze č. 1 zadávací dokumentace; 

 
 Doklady prokazující splnění kvalifikace (předloha čestného prohlášení k prokázání základní 

způsobilosti je uvedena v Příloze č. 2 zadávací dokumentace); 
 
 Nabídková cena v rozsahu dle čl. 8 zadávací dokumentace; 
 
 Návrh smlouvy (závazný vzor je Přílohou č. 3 zadávací dokumentace); 

 
 Organizační zajištění výuky dle čl. 10.2. B zadávací dokumentace 
 
 Ostatní dokumenty, které tvoří nabídku. 

https://zakazky.szif.cz/vz00000161


5 

 

 

Dodavatel podáním nabídky dává souhlas s tím, aby zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele 
informace o jeho nabídce v rozsahu dle ZZVZ. 
 
ací dokumentace a  
4.  VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE                                                 
          
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti v elektronické 

podobě podle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena do 
datové schránky zadavatele (ID datové schránky: jn2aiqd) k rukám kontaktní osoby Mgr. Oldřicha 
Novotného, nebo prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
tohoto dodavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 

nebude povinen vysvětlení poskytnout, pokud nebude žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty uvedené v předchozí větě. 
 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlení 
zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ustanovení § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit 
změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

5. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu pro toto zadávací řízení. 
 
 

6. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

 
Účastník je povinen v souladu s ustanovením § 73 a násl. ZZVZ nejpozději do lhůty stanovené pro 
podání nabídek prokázat kvalifikaci. 
 

 
6.1.  Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ,  

b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1  ZZVZ,  

c) technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

 

Zadavatel neumožňuje prokázání základní a profesní způsobilosti prostřednictvím 

čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ. 

6.2. Základní způsobilost 

Způsobilým  není  dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  jde-li o 

právnickou osobu, musí tuto podmínku tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, 

musí uvedenou podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí uvedenou 

podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  



6 

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice v souladu s § 75 odst. 

1 ZZVZ předložením: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů  pro bod 6.2. písm. a)  zadávací dokumentace 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním 
orgánu dodavatele. 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 6.2. písm. b) zadávací 

dokumentace 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani  ve vztahu k bodu 6.2. 

písm. b)  zadávací dokumentace 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění k bodu 

6.2.  písm. c) zadávací dokumentace 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu bodu 6.2. písm. 

d)  zadávací dokumentace 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení  

v případě,   že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 6.2. písm. e) zadávací 
dokumentace 

6.3. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží ve vztahu k České republice výpis z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje.  
 

6.4. Technická kvalifikace 
 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží:  
  
6.4.1.  dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných služeb poskytnutých 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele včetně jeho kontaktních údajů, na kterých je možné ověřit poskytnutí plnění 
ze strany účastníka 
 
Z předloženého seznamu významných služeb musí být zřejmé, že účastník v posledních 3 letech 
realizoval alespoň 3 významné služby spočívající v poskytování výuky anglického jazyka, přičemž 
každá taková služba byla poskytována pro jednoho objednatele s hodnotou veřejné zakázky minimálně 
1mil.Kč/ročně/služba. 

 
Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením seznamu v podrobnostech, ze 
kterých bude patrné splnění výše uvedených požadavků zadavatele.  

 
6.4.2.  dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
vztahující se k požadovaným službám, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby 
poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

 
Způsob prokázání kvalifikace: 
 
Hlavní metodik jazykových kurzů 

- Vysokoškolské vzdělání v oboru jazykovém či pedagogickém nebo vysokoškolské vzdělání 
v jiném oboru a diplom DELTA nebo DipTESOL, 

- Praxe v oblasti jazykového vzdělávání a akademického řízení lektorů nejméně 5 let. 
 
 
Český lektor 



7 

 

- vysokoškolské vzdělání v oboru jazykovém, nebo ukončené jiné 

středoškolské/vysokoškolské vzdělání a jazyková zkouška zařazena do seznamu 
standardizovaných zkoušek vedeného MŠMT na úrovni nejméně C1 dle Evropského 
referenčního rámce, 

- minimální délka praxe v oboru jazykové výuky 2 roky. 
 
Zahraniční lektor 

- středoškolské/vysokoškolské vzdělání v oboru zaměřeném na rodnou/cizí řeč, nebo skončené 

jiné středoškolské/vysokoškolské vzdělání a mezinárodní učitelský certifikát (DELTA, CELTA, 
TESOL, TEFL či ekvivalent), 

- minimální délka praxe v oboru jazykové výuky nejméně 2 roky. 
 
Rodilý mluvčí lektor 

-  středoškolské/vysokoškolské vzdělání a mezinárodní učitelský certifikát (DELTA, CELTA, 

TESOL, TEFL či ekvivalent), 
- minimální délka praxe v oboru jazykové výuky nejméně 2 roky. 

 

 
Vzhledem k rozsahu požadovaného plnění veřejné zakázky a s tím spojených nároků na odbornost 
lektorů je nutno zajistit, aby dodavatelé měli pro plnění zakázky k dispozici hlavního metodika 
jazykových kurzů a kvalifikované lektory s patřičnými znalostmi a zkušenostmi. Zadavatel požaduje, 

aby výuka byla realizována výhradně kvalifikovanými lektory splňující shora uvedené požadavky. 
Zadavatel požaduje, aby výuka byla zajištěna minimálně 20 kvalifikovanými lektory, z toho minimálně  
5 lektorů musí být rodilých mluvčích.  
 

Dodavatel prokáže splnění této technické kvalifikace předložením profesních životopisů, dokladů 
o vzdělání a dokladů o odborné kvalifikaci osob, které se budou podílet na plnění předmětu 
veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují shora uvedené požadavky zadavatele. 

Účastník může předložit rovněž doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání v latinském jazyce bez 
nutnosti překladu do českého jazyka. 

Lektoři (celkem 20, z toho 5 rodilých mluvčích) a hlavní metodik jazykových kurzů, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, předloží životopis ve formě čestného prohlášení obsahující 

minimálně níže uvedené údaje: 
1. jméno a příjmení, 

2. dosažené vzdělání s ohledem na shora uvedené požadavky, 
3. dosavadní praxe v požadovaném oboru, 
4. vlastnoruční podpis uváděné osoby, 
5. čestné prohlášení o pravdivosti výše uvedených údajů. 

 
 

6.5. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

6.5.1. Forma dokladů 
 
Dodavatel předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady prokazující 
základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. Povinností dodavatele je dle § 122 odst. 3 ZZVZ doklady předložit bez zbytečného 
odkladu. 
 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 

 
Splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů může prokázat dodavatel také 
předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 odst. 1 a 3 ZZVZ 
v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění 
kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilosti. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost, starší 

než tři měsíce. Dodavatel může také splnění kvalifikace prokázat předložením certifikátu vydaného 



8 

 

v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 odst. 1 a 3 ZZVZ. Certifikát nesmí být k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána kvalifikace, starší jednoho roku. 

6.5.2. Společná nabídka 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 82 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

6.5.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Podmínky určuje ustanovení § 81 ZZVZ. 

6.5.4. Změny v kvalifikaci 

Dojde-li po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci ke změně  kvalifikace účastníka 
zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 88 ZZVZ povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku 

zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 

 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

  
Zadavatel nepožaduje. 
 

8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

8.1. Zadavatel požaduje zpracovat nabídkovou cenu v souladu se zásadami uvedenými v této 
zadávací dokumentaci a v souladu s předmětem plnění veřejné zakázky. 
 
8.2. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí cena za 1 vyučovací hodinu (45 minut)  
za individuální a skupinovou lekci, cena za 1 hodinu (60 minut)  za individuální a skupinovou lekci a 
cena za  2 vyučovací hodiny  (90 minut) za individuální a skupinovou lekci jazykové výuky. Nabídková 

cena bude uvedena ve smlouvě v celých korunách v členění: Kč bez DPH, sazba DPH v %, výše DPH 

v Kč a cena v Kč s DPH. Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost účastník řízení.  
 

 Cena v Kč 

bez DPH 

Výše DPH v 

% 

Výše DPH v 

Kč 

Cena v Kč 

včetně DPH 

Cena za 1 vyučovací hodinu 

jazykové výuky – 

individuální lekce 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

Cena za 1 vyučovací hodinu 

jazykové výuky – skupinová 

lekce 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

Cena za 1 hodinu jazykové 

výuky – individuální lekce 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

Cena za 1 hodinu jazykové 

výuky – skupinová lekce 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

Cena za 2 vyučovací hodiny 

jazykové výuky – 

individuální lekce 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

Cena za 2 vyučovací hodiny 

jazykové výuky – skupinová 

lekce 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

 

Nabídková cena za jednotlivé lekce bude zahrnovat veškeré náklady související s realizací veřejné 
zakázky, tj. lektorné, dopravu, pojištění, daňové náklady, bankovní poplatky, apod. Nabídková cena 
dále bude zahrnovat zisk účastníka řízení a veškeré náklady na práce a činnosti vyplývající pro 
účastníky ze zadávacích podmínek, o kterých účastník podle svých odborných znalostí měl vědět, že 
jsou k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení celého předmětu veřejné zakázky nezbytné.  



9 

 

 

Nabídková cena bude cenou maximální a konečnou. Nabídková cena bude překročitelná pouze 
v případě, dojde-li v průběhu realizace k navýšení sazby DPH při změně právních předpisů.  
 
Zadavatel upozorňuje účastníky řízení, že pověřená komise bude dle § 113 ZZVZ posuzovat, zda 
podaná nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky. Pro účely této veřejné zakázky zadavatel stanovuje, že za mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu bude považována cena nižší než 300,- Kč bez DPH za 1 vyučovací hodinu jazykové výuky (45 

min.), tj. nižší než 450 Kč bez DPH za 1 hodinu jazykové výuky (60 min.) a cenu nižší než 600 Kč 
bez DPH za 2 vyučovací hodiny (90 min.) jazykové výuky.  

 
 

9. PLATEBNÍ PODMÍNKY                                  
 
Zadavatel stanovuje platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu  

č. 3 této zadávací dokumentace. 
 

 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK DLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

 
Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst.1 a 2 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti  

na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality .  
 

 

V  souladu s  § 115 ZZVZ stanovil zadavatel pro tuto veřejnou zakázku následující dílčí hodnotící 

kritéria: 

 

ID Název dílčího hodnotícího kritéria Váha % 

A Celková nabídková cena  60 

B Organizační zajištění  výuky 40 

 

Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v  procentech podle jejich 

důležitosti tak, že jejich součet je celkem 100.  

Hodnocení podle bodové metody provede komise tak, že body přidělené v  rámci dílčích hodnotících 

kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky 

a  vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v  případě, že dojde 

k  uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v  jiné veličině či formě než zadavatel stanovil. 

Předmět a  způsob hodnocení v  rámci jednotlivých dílčích hodnotících kritérií je popsán dále v  této 

části zadávací dokumentace. 

 

10.1.  A. Hodnocení celkové nabídkové ceny  

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit součet všech níže uvedených 
jednotkových cen v Kč bez DPH, tj.  

Cena za 1 vyučovací hodinu jazykové výuky – individuální 

lekce 

Cena za 1 vyučovací hodinu jazykové výuky – skupinová lekce 

Cena za 1 hodinu jazykové výuky – individuální lekce 

Cena za 1 hodinu jazykové výuky – skupinová lekce 

Cena za 2 vyučovací hodiny jazykové výuky – individuální 

lekce 



10 

 

Cena za 2 vyučovací hodiny jazykové výuky – skupinová lekce 

 

Hodnocení bude provedeno tím způsobem, že nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové 
ceny. Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Každá další nabídka bude pak 

hodnocena podle následujícího vzorce: 

Počet bodů hodnocené Nabídky = 100 ∗

cena nejvýhodnější Nabídky

(nejnižší  nabídková cena)

nabídková cena aktuálně hodnocené Nabídky
 

   
Na závěr bude počet bodů dosažený každým účastníkem násoben vahou příslušného dílčího 
hodnotícího kritéria „Celková nabídková cena“, tedy 60 %.  
 
 

10.2. B. Organizační zajištění výuky 

 

Předmětem hodnocení bude účastníkem zadávacího řízení vypracovaný návrh organizačního zajištění 

výuky, který předloží v nabídce. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že organizační zajištění 

výuky předložené v nabídce se stane přílohou smlouvy o zajištění jazykového vzdělávání.  

 

Účastník popíše proces organizačního zajištění výuky za účelem získání co nejvyšší kvality plnění, 

který zahrnuje: 

 

 Popis administrativního zajištění výuky, komunikace s posluchači a se zadavatelem, 

 Vedení evidence účasti zaměstnanců na prezenční výuce; v případě, že bude dodavatel 

zajišťovat on-line výuku vedení evidence účasti zaměstnanců na on-line výuce, zadavatel 

požaduje pro fakturaci prezenční listiny s podpisy účastníků přítomných na hodině výuky a 

on-line informační systém přístupný pověřenému zástupci zadavatele, 

 Časová dotace na rušení lekcí a způsob komunikace při rušení lekce, 

 Možnost prezenční i online výuky, 

 Proces řešení výměny lektora v případě nespokojenosti zadavatele a proces zajištění náhrady 

lektora v případě jeho náhlé nepřítomnosti (nemoci) a plánované nepřítomnosti (dovolené). 

 

Způsob hodnocení dílčího kritéria „Organizační zajištění výuky“:  

a)  lépe bude hodnocen takový proces komunikace s posluchači a se zadavatelem, který bude 

flexibilnější, který zajistí posluchačům i zadavateli včasnou a komplexní informovanost o 

změnách v harmonogramu výuky a který zajistí stálou kompetentní kontaktní osobu dodavatele 

odpovědnou za organizační zajištění výuky; 

 

b)  lépe bude hodnocen takový informační systém, který zajistí přehlednější evidenci docházky na 

prezenční výuku (příp. on-line výuku, bude-li ji dodavatel zajišťovat), častější aktualizaci 

harmonogramu výuky včetně rušených a přesouvaných hodin výuky a umožní snadnější orientaci 

pro uživatele (pověřeného zástupce zadavatele); 

 

c)  lépe bude hodnocena nabídka, která umožní co nejkratší možný termín pro zrušení lekce 

posluchačem nebo zadavatelem a která umožní flexibilní zrušení výuky nejlépe prostřednictvím 

kontaktní osoby dodavatele; 

 
d)  lépe bude hodnocena nabídka, která umožní prezenční i on-line výuku zaměstnanců a to na 

platformě, která na SW a HW vybavení zaměstnanců zadavatele neklade žádné speciální nároky. 

Žádné speciální nároky neklade výuka probíhající přes software SKYPE, MS TEAMS,…. 

 



11 

 

e)  lépe bude hodnocena nabídka, která umožní výměnu lektora v co nejkratším možném termínu, 

způsob komunikace mezi zadavatelem, posluchačem a dodavatelem ohledně informování o 

nepřítomnosti lektora a způsob zajištění adekvátní náhrady za nepřítomného lektora bude 

flexibilní a zajistí včasnou informovanost posluchačů a zadavatele, zároveň dodavatel procesem 

výměny lektora, resp. zajištěním náhrady, eliminuje v co největší možné míře, rušení výuky. 

 
V případě hodnocení nabídek podle subjektivního hodnotícího kritéria B „Organizační zajištění výuky“, 
které nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně 
vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů. Každé následující nabídce přiřadí hodnotící komise 
takové bodové hodnocení na stupnici od 1 do 100 bodů, které vyjadřuje míru splnění ve vztahu 
k nejvhodnější nabídce. Zadavatel připouští, aby více nabídek obdrželo stejný počet bodů. Získaná 
bodová hodnota bude vynásobena váhou dílčího kritéria (40 %). 

 
 
10.3 Celkové hodnocení nabídky 

Celkové bodové hodnocení (CBH) nabídky v rámci hodnocení její ekonomické výhodnosti bude tvořit 

součet bodů, které hodnocená nabídka získala v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Celková nabídková 
cena“ (A), a dílčího hodnotícího kritéria „Organizační zajištění výuky“ (B). 
 
Na základě CBH u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví výsledné pořadí nabídek v rámci 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky tak, že nabídky budou seřazeny dle počtu 
získaných bodů. Jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhne nejvyšší bodové 
hodnoty. 

 

 

11.  DALŠÍ POŽADAVKY                              
 
11.1.  Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností, nebo má 
právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie.  

U vybraného dodavatele zadavatel ověří naplnění tohoto důvodu pro vyloučení na základě informací, 
uvedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací v obchodním rejstříku vyplývá naplnění tohoto 

důvodu, zadavatel vybraného dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí.  
 
 
11.2. Seznam poddodavatelů  
Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. a) ZZVZ, aby účastník uvedl část 

veřejné zakázky, kterou hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele.  
Účastník je povinen v souladu s § 105 odst. 3 ZZVZ po doručení oznámení o výběru dodavatele 
oznámit nejpozději do 10 pracovních dnů identifikační údaje poddodavatelů, kteří se budou podílet 
na plnění jednotlivých částí veřejné zakázky.  
 
11.3. Ověření informací 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 ZZVZ ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, 
vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem a může si je opatřovat také sám. 
 
11.4. Varianty nabídek 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

12. OBCHODNÍ PODMÍNKY                

22.1. Formální náležitosti 
12.1. Formální náležitosti 
Obchodní a platební podmínky plnění jsou vymezeny v závazném textu návrhu smlouvy obsaženém 
v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 
 
12.2. Vymezení obchodních podmínek 
 

Účastník je povinen bez výhrad přijmout závazné znění smlouvy, které tvoří přílohu této zadávací 
dokumentace. Účastník je oprávněn upravit tento závazný návrh smlouvy pouze na místech k tomu 
zadavatelem určených. Účastník je povinen doplnit do návrhu smlouvy její Přílohu č. 1 - Doklad 
certifikovaného členství v Asociaci jazykových škol (AJŠ). Přílohou č. 2 Smlouvy bude organizační 
zajištění výuky, které vybraný dodavatel předloží v rámci nabídky. 



12 

 

 

 
 

13. SEZNAM PŘÍLOH 

 
Příloha č. 1:  Krycí list nabídky - předloha 
Příloha č. 2:  Čestné prohlášení - předloha 

Příloha č. 3:  Návrh smlouvy – závazný vzor 
 

V Praze dne 14. 7. 2020  

 

 

elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

 
Mgr. Jan Havlíček  

ředitel Sekce správních činností  
 

otisk úředního razítka 


		2020-07-15T09:26:58+0200


		2020-07-15T09:27:03+0200




